ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO TÓM TẮT

Kết quả tiếp thu, giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến

Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025; Kết luận của Chủ tọa kỳ họp tại phiên

thảo luận, chất vấn và trả lời chất vấn tại Kỳ họp thường lệ giữa năm 2025

của tỉnh Đắk Lắk (cũ) và tỉnh Phú Yên (trước đây)

Kính gửi: Hội đồng Nhân dân tỉnh.

Thực hiện Thông báo số 600/TB-UBND ngày 23/10/2025 của HĐND tỉnh;

UBND tỉnh đã chỉ đạo các sở, ngành, địa phương liên quan tiếp thu, giải quyết

các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 HĐND

tỉnh; Kết luận của Chủ tọa kỳ họp tại phiên thảo luận, chất vấn và trả lời chất vấn

tại Kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 của tỉnh Đắk Lắk (cũ) và tỉnh Phú Yên (trước

đây) và tổng hợp, ban hành các Báo cáo gửi HĐND tỉnh (số 0188/BC-UBND

ngày 31/10/2025 và số 0304/BC-UBND ngày 16/12/2025). UBND tỉnh báo cáo

tóm tắt một số nội dung như sau:

1. Về nhóm các nội dung liên quan lĩnh vực đầu tư, kinh tế:

Các ý kiến, kiến nghị của cử tri chủ yếu liên quan đến việc bố trí kinh phí,

đầu tư xây dựng các công trình hạ tầng trên địa bàn, nhất là các công trình giao

thông, thủy lợi, hạ tầng dân sinh và các dự án phục vụ phát triển sản xuất, đời

sống Nhân dân. Các ý kiến, kiến nghị của cử tri là hết sức thiết thực, tuy nhiên

trong khả năng nguồn lực của tỉnh, UBND tỉnh đã cân đối, ưu tiên bố trí vốn đầu

tư trước cho các công trình hạ tầng thiết yếu, công trình phục vụ an sinh xã hội,

các dự án có tính chất liên vùng, có vai trò kết nối, tạo động lực và sự lan tỏa thúc

đẩy phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh theo kiến nghị của cử tri. Các công trình có

tổng mức đầu tư lớn, mang tính chất dài hạn hoặc cần huy động nhiều nguồn lực,

UBND tỉnh sẽ tiếp tục nghiên cứu, xem xét giải quyết trong thời gian tới.

Các kiến nghị liên quan đến việc tu sửa, nạo vét các hệ thống kênh mương

nội đồng phục vụ sản xuất nông nghiệp cơ bản đã được giải quyết. Tuy nhiên, do

ảnh hưởng của các đợt mưa lớn, bão lũ xảy ra trong tháng 11 vừa qua, một số

tuyến kênh, mương bị sạt lở, bồi lấp cục bộ, UBND tỉnh đã và đang chỉ đạo các

cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương kiểm tra hiện trạng, triển khai các biện

pháp khắc phục.

2

Việc tháo gỡ khó khăn, vướng mắc để đẩy nhanh tiến độ các công trình,

dự án trên địa bàn được cử tri đặc biệt quan tâm, với nhiều ý kiến kiến nghị tập

trung vào công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, thủ tục đầu tư và tổ chức

thi công. Trong thời gian qua, UBND tỉnh đã tập trung chỉ đạo quyết liệt, tháo

gỡ cơ bản các khó khăn, vướng mắc, nhất là trong công tác bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư, qua đó tạo điều kiện đẩy nhanh tiến độ triển khai các công trình.

Năm 2025, nhiều dự án trọng điểm của tỉnh đã được tổ chức khởi công, khởi

động, gắn với các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước và của tỉnh như: Dự

án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Khánh Hòa - Buôn Ma Thuột giai đoạn 1;

Dự án đầu tư xây dựng đường Hồ Chí Minh đoạn tránh phía Đông thành phố

Buôn Ma Thuột; Dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng cao cấp Cù Lao Mái Nhà; Dự

án Khu nhà ở xã hội xã An Phú; Dự án Khu nhà ở xã hội phía Bắc đường Trần

Phú…, góp phần từng bước hoàn thiện kết cấu hạ tầng, thu hút đầu tư và tạo việc

làm cho người lao động.

Bên cạnh đó, các dự án có ý nghĩa lớn về an sinh xã hội tiếp tục được quan

tâm đầu tư, triển khai, như: Dự án Bệnh viện Sản Nhi Phú Yên đã cơ bản hoàn

thành, chuẩn bị đưa vào sử dụng; Dự án nâng cấp Bệnh viện Đa khoa Phú Yên đã

được phê duyệt, mở rộng quy mô thêm 300 giường; hoàn thành chỉ tiêu xây dựng

và khởi công 2.800 căn nhà ở xã hội theo kế hoạch năm 2025 đề ra. Tỉnh cũng chỉ

đạo các ngành, địa phương tăng cường phối hợp, kịp thời hỗ trợ giải quyết các

khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai một số dự án quy mô lớn như: Dự

án Khu công nghiệp Phú Xuân, Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ

tầng Khu công nghiệp Hòa Tâm (giai đoạn 1), Dự án Khu công nghiệp công nghệ

cao Phú Yên, các dự án năng lượng theo Quy hoạch điện VIII trên địa bàn tỉnh...,

tạo động lực thu hút đầu tư, giải quyết việc làm. Đối với các dự án quan trọng,

trong thời gian qua chưa bố trí được vốn để triển khai thực hiện, UBND tỉnh đã

xem xét, đưa vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 để thực

hiện như: các dự án hạ tầng giao thông, thủy lợi, hạ tầng kỹ thuật khu dân cư và

chỉnh trang đô thị tại các địa phương sau sắp xếp đơn vị hành chính.

Hiện nay, trên địa bàn tỉnh vẫn còn một số dự án tồn tại, vướng mắc kéo

dài liên quan đến thủ tục đầu tư xây dựng, đất đai và công tác bồi thường, giải

phóng mặt bằng được cử tri quan tâm, phản ánh như: Dự án Hồ thủy lợi Ea Tam,

Dự án Khu du lịch cao cấp New City Việt Nam, Dự án Khu đô thị mới Nam Tuy

Hòa và một số dự án khác,... Mặc dù UBND tỉnh đã đôn đốc chỉ đạo, tổ chức rà

soát, tháo gỡ nhiều nội dung, nhưng một số nội dung do tính chất phức tạp, kéo

dài nhiều năm, liên quan đến nhiều quy định pháp luật thay đổi nên chưa thể giải

quyết dứt điểm. Thời gian tới, UBND tỉnh sẽ tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, địa

phương liên quan rà soát, đôn đốc, đẩy nhanh tiến độ, xử lý theo quy định.

3

Đối với các ý kiến, kiến nghị của cử tri liên quan đến việc sửa chữa, đầu tư,

nâng cấp các tuyến đường giao thông phục vụ đi lại của Nhân dân, UBND tỉnh đã

chỉ đạo rà soát và cơ bản giải quyết. Trong đó, tập trung sửa chữa một số đoạn

xuống cấp trên tuyến Quốc lộ 25; đầu tư rãnh thoát nước trên tuyến Quốc lộ 25

qua khu dân cư xã Sơn Hà; xử lý các điểm đen tai nạn giao thông, các vị trí tiềm

ẩn nguy cơ mất an toàn giao thông trên tuyến ĐT643; lắp đặt biển báo giới hạn

tốc độ, gờ giảm tốc tại các khu vực đông dân cư, trường học, chợ trên các tuyến

QL19C, QL29 và ĐT647…, góp phần bảo đảm an toàn giao thông và nhu cầu đi

lại, vận chuyển hàng hóa của người dân.

2. Về nhóm các nội dung liên quan lĩnh vực chính sách, văn hoá, xã hội:

Các ý kiến, kiến nghị của cử tri tập trung chủ yếu việc thực hiện chế độ,

chính sách đối với cán bộ, người hoạt động không chuyên trách sau sắp xếp đơn

vị hành chính; chế độ đối với người có công; chính sách thu hút, đãi ngộ nhân lực

y tế; hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai; đầu tư cơ sở hạ tầng văn hóa, giáo dục, y

tế và bảo đảm điều kiện khám chữa bệnh, học tập cho Nhân dân.

Chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã sau

khi chấm dứt hoạt động do sắp xếp đơn vị hành chính đã được triển khai thực hiện

theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ; hiện nay chưa

có cơ sở pháp lý để tỉnh ban hành chính sách hỗ trợ bổ sung. Tuy nhiên, UBND

tỉnh đã chỉ đạo các đơn vị, địa phương tiếp tục quan tâm bố trí, sử dụng phù hợp

đối với các trường hợp còn khả năng, điều kiện, nhu cầu công tác, thực hiện hỗ

trợ đóng bảo hiểm y tế cho các đối tượng này trong thời gian chuyển tiếp đến khi

hoàn thành việc sắp xếp lại thôn, tổ dân phố trước ngày 31/5/2026 theo Kết luận

số 163-KL/TW ngày 06/6/2025 của Bộ Chính trị. Đối với các trường hợp đã nghỉ

việc, UBND tỉnh đã chỉ đạo Sở Nội vụ phối hợp với UBND các xã, phường rà

soát, thẩm định danh sách đủ điều kiện hưởng chế độ tinh giản biên chế, dự kiến

hoàn thành trong tháng 12/2025. Về kiến nghị hỗ trợ bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã

hội đối với người hoạt động không chuyên trách ở thôn, Bảo hiểm xã hội tỉnh

đang phối hợp với các địa phương tăng cường tuyên truyền, vận động tham gia

bảo hiểm y tế theo mức tự đóng, đồng thời phối hợp các sở, ngành liên quan

nghiên cứu tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét ban hành Nghị quyết

hỗ trợ thêm mức đóng bảo hiểm y tế, bảo đảm phù hợp với khả năng cân đối ngân

sách trong thời gian tới.

Về chính sách đối với người có công, các kiến nghị liên quan đến việc giải

quyết chế độ theo Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ

tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo

vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Campuchia, giúp bạn Lào sau ngày 30/4/1975

đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc; và hỗ trợ đối với một số nhóm cựu chiến binh

4

có hoàn cảnh khó khăn. Sở Nội vụ đang hướng dẫn cử tri, người dân liên hệ UBND

cấp xã nơi cư trú để rà soát, lập hồ sơ và giải quyết theo quy định.

Đối với chính sách thu hút, phát triển nguồn nhân lực y tế, UBND tỉnh ghi

nhận kiến nghị của cử tri viên chức Bệnh viện Đa khoa Phú Yên về tiếp tục thực

hiện chính sách thu hút, đãi ngộ bác sĩ như trước đây. UBND tỉnh sẽ chỉ đạo Sở

Y tế nghiên cứu, đánh giá thực trạng đội ngũ nhân lực y tế sau sáp nhập và tham

mưu đề xuất HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết mới về chính sách thu hút, đãi ngộ

bác sĩ, bảo đảm phù hợp với tình hình thực tế và khả năng cân đối nguồn lực của

tỉnh sau khi Nghị quyết số 21/2020/NQ-HĐND của HĐND tỉnh Phú Yên (trước

đây) bị bãi bỏ.

Thực hiện Kết luận của Chủ tọa Kỳ họp thứ 28 HĐND tỉnh Phú Yên (trước

đây), UBND tỉnh đã chỉ đạo rà soát và tổ chức chi trả chế độ hỗ trợ một lần theo

Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 24/6/2025 của HĐND tỉnh đối với lực lượng

Bảo vệ dân phố, Công an xã bán chuyên trách, Đội trưởng, Đội phó đội dân phòng

nghỉ công tác sau khi kiện toàn lực lượng; hiện đang tiếp tục chỉ đạo đẩy nhanh

tiến độ chi trả theo quy định. Đối với đội ngũ trí thức trẻ về công tác tại UBND

cấp xã được thu hút theo Nghị quyết số 113/2014/NQ-HĐND ngày 25/7/2014 của

HĐND tỉnh, việc chấm dứt hợp đồng lao động được thực hiện theo quy định của

Bộ luật Lao động trong bối cảnh UBND cấp huyện đã kết thúc hoạt động; hiện

nay chưa có cơ sở để ban hành chính sách hỗ trợ riêng của tỉnh ngoài chế độ trợ

cấp thất nghiệp theo quy định.

Liên quan đến công tác hỗ trợ khắc phục hậu quả bão số 13 và đợt mưa lũ

vừa qua, UBND tỉnh đã và đang phân bổ các nguồn để hỗ trợ cho các đơn vị, địa

phương bị thiệt hại; trong đó ngân sách Trung ương hỗ trợ 880 tỷ đồng, tỉnh đã

phân bổ 363 tỷ đồng cho các địa phương và cấp phát gạo dự trữ quốc gia để kịp

thời hỗ trợ Nhân dân ổn định đời sống. Đồng thời, UBND tỉnh cũng đã chỉ đạo

các xã, phường chủ động sử dụng ngân sách địa phương để mua sắm nhu yếu

phẩm thiết yếu, với tổng kinh phí toàn tỉnh khoảng 40 tỷ đồng, tiếp tục trình kỳ

họp HĐND tỉnh lần này phân bổ kinh phí cho các đơn vị, địa phương để hỗ trợ

khắc phục hậu quả bão, lụt. Thời gian tới, UBND tỉnh sẽ tiếp tục rà soát nhu cầu

thực tế, huy động các nguồn lực hợp pháp và đề xuất Trung ương hỗ trợ bổ sung

nhằm sớm ổn định đời sống Nhân dân, khôi phục sản xuất, kinh doanh và từng

bước khắc phục hậu quả thiên tai.

Đối với lĩnh vực văn hóa, giáo dục, y tế, các kiến nghị của cử tri liên quan

đến việc tu bổ, tôn tạo các di tích lịch sử - văn hóa; đầu tư, nâng cấp cơ sở hạ tầng

trường học, cơ sở y tế tiếp tục được UBND tỉnh quan tâm xem xét, chỉ đạo các cơ

quan chuyên môn và địa phương rà soát hiện trạng, chuẩn bị thủ tục đầu tư theo

quy định. Trong lĩnh vực giáo dục, UBND tỉnh sẽ chỉ đạo Sở Giáo dục và Đào tạo

5

nghiên cứu, tham mưu phương án đầu tư, xây dựng trường học phù hợp với nhu

cầu thực tế và quy mô dân số sau sắp xếp đơn vị hành chính, trên cơ sở Đề án sắp

xếp mạng lưới các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh được phê duyệt.

3. Về nhóm các nội dung liên quan lĩnh vực nội vụ, cải cách hành chính,

xây dựng chính quyền, an ninh trật tự:

Các ý kiến, kiến nghị của cử tri tập trung chủ yếu vào việc tổ chức, vận

hành bộ máy chính quyền địa phương 02 cấp; công tác quản lý, sử dụng tài sản

công; nâng cao chất lượng cung ứng dịch vụ hành chính công; bảo đảm an ninh,

trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn.

Tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của cử tri, UBND tỉnh đã và đang chỉ đạo

các sở, ngành, đơn vị, địa phương đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và

chuyển đổi số trong hoạt động quản lý nhà nước; từng bước đổi mới phương thức

chỉ đạo, điều hành theo hướng số hóa, liên thông, minh bạch, qua đó nâng cao

hiệu lực, hiệu quả hoạt động mô hình chính quyền địa phương 02 cấp.

Đã và đang tiếp tục triển khai việc sắp xếp tổ chức hành chính theo chỉ đạo

của Trung ương; trong đó đã tổ chức lại các Ban Quản lý dự án và Trung tâm Phát

triển quỹ đất theo hướng hoạt động theo khu vực, bảo đảm tinh gọn, nâng cao năng

lực quản lý dự án, phát triển quỹ đất và thực hiện công tác bồi thường, giải phóng

mặt bằng trên địa bàn các xã, phường. Hệ thống y tế được sắp xếp theo hướng

cung ứng dịch vụ theo khu vực, bảo đảm liên thông, đồng bộ; duy trì ổn định mạng

lưới y tế cơ sở nhằm đáp ứng yêu cầu chăm sóc sức khỏe ban đầu cho Nhân dân;

giao Sở Y tế tham mưu chuyển giao các Trung tâm y tế thuộc Sở về UBND xã,

phường để quản lý; triển khai Đề án sắp xếp lại các doanh nghiệp nhà nước, doanh

nghiệp có vốn nhà nước thuộc tỉnh; xây dựng đề án tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp

theo hướng phân cấp, phân quyền, gắn trách nhiệm người đứng đầu với hiệu quả

hoạt động của đơn vị. Thời gian tới, UBND tỉnh sẽ tiếp tục chỉ đạo rà soát, nghiên

cứu bổ sung, điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ cho các đơn vị sự nghiệp công lập

cấp xã theo thẩm quyền, nhằm nâng cao hiệu quả thực hiện nhiệm vụ, đáp ứng yêu

cầu quản lý nhà nước và phục vụ Nhân dân trong giai đoạn mới.

Trong công tác cải cách hành chính, UBND tỉnh đã chỉ đạo triển khai thực

hiện các quy định mới của Chính phủ về tổ chức hệ thống cơ quan đăng ký đất

đai theo mô hình khu vực, bảo đảm việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính

theo hướng gần dân, sát cơ sở, phù hợp với mô hình chính quyền địa phương 02

cấp; tiếp tục chỉ đạo chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính; nâng cao trách

nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong thực thi công vụ; cải thiện

chất lượng phục vụ người dân và doanh nghiệp, nhất là trong các lĩnh vực đất đai,

xây dựng, đầu tư.

6

Về công tác quản lý, sử dụng tài sản công, UBND tỉnh đã tập trung chỉ đạo

rà soát, kiểm kê toàn bộ trụ sở làm việc, cơ sở nhà, đất thuộc phạm vi quản lý; xây

dựng và phê duyệt các phương án sắp xếp, xử lý tài sản công dôi dư. Nhiều cơ sở

nhà, đất không còn nhu cầu sử dụng đã được chuyển giao về đơn vị có chức năng

quản lý để khai thác, xử lý, qua đó góp phần sử dụng hiệu quả nguồn lực, hạn chế

thất thoát, lãng phí tài sản công. Đối với các cơ sở còn lại, UBND tỉnh tiếp tục chỉ

đạo rà soát, điều chỉnh phương án xử lý phù hợp với tình hình thực tế, nhu cầu sử

dụng và quy định pháp luật hiện hành.

Trong lĩnh vực bảo đảm an ninh, trật tự, tiếp tục duy trì lực lượng công an

chính quy tại cơ sở, giữ vai trò nòng cốt trong công tác phòng ngừa, đấu tranh với

các loại tội phạm, bảo đảm ổn định tình hình an ninh, trật tự ngay từ địa bàn cơ

sở. UBND tỉnh đã chỉ đạo các lực lượng chức năng tăng cường công tác tuần tra,

kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trong hoạt động giao thông, vận tải,

xây dựng; kiểm soát chặt chẽ các hoạt động tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn giao

thông và ảnh hưởng đến đời sống Nhân dân. Công tác bảo đảm an toàn giao thông

đường sắt, quản lý hoạt động phương tiện đặc thù, xử lý các điểm tiềm ẩn tai nạn

giao thông tiếp tục được tăng cường phối hợp thực hiện giữa các ngành, địa

phương và đơn vị liên quan.

Tăng cường công tác quản lý nhà nước trên các lĩnh vực nội vụ, cải cách

hành chính, xây dựng chính quyền và an ninh trật tự theo hướng tinh gọn, hiệu

lực, hiệu quả; tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, bảo đảm ổn định tình

hình an ninh, trật tự, phục vụ yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội và nâng cao đời

sống Nhân dân.

4. Các kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ

quan Trung ương:

UBND tỉnh đã tổng hợp, kiến nghị Bộ, ngành Trung ương xem xét, giải

quyết theo thẩm quyền đối với các kiến nghị của cử tri liên quan đến đầu tư hạ

tầng giao thông, chính sách xã hội và hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai. Tỉnh đã

đề xuất đưa các dự án cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 19C (bao gồm tuyến tránh) và

Quốc lộ 29 vào danh mục đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 từ nguồn

Trung ương hỗ trợ. Bộ Xây dựng đã thống nhất giao UBND tỉnh làm cơ quan có

thẩm quyền nghiên cứu đầu tư tuyến cao tốc Đông - Tây tỉnh Đắk Lắk theo

phương thức PPP, tạo tiền đề quan trọng để tăng cường kết nối liên vùng, mở rộng

không gian phát triển và thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội địa phương.

UBND tỉnh sẽ tiếp tục phối hợp chặt chẽ với các cơ quan Trung ương trong

việc rà soát, xử lý các nội dung liên quan các điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông trên

các tuyến Quốc lộ, điểm giao đường sắt; phối hợp đôn đốc hoàn thành Dự án

đường bộ cao tốc Bắc - Nam đoạn qua địa bàn tỉnh, triển khai dự án đường sắt tốc

7

độ cao... Đối với các kiến nghị liên quan hỗ trợ người dân, doanh nghiệp bị ảnh

hưởng bởi bão số 13 và mưa lũ, UBND tỉnh sẽ tổ chức triển khai kịp thời các

chính sách “khoanh nợ”, “giãn nợ”, cho vay lại ngay sau khi có hướng dẫn của

Ngân hàng Nhà nước theo Nghị quyết của Chính phủ để góp phần ổn định đời

sống Nhân dân, phục hồi sản xuất, kinh doanh và bảo đảm an sinh xã hội trên địa

bàn tỉnh.

Trên đây là Báo cáo tóm tắt kết quả tiếp thu, giải quyết ý kiến, kiến nghị

của cử tri; kết luận của Chủ tọa và ý kiến của lãnh đạo UBND tỉnh tại các kỳ họp

HĐND tỉnh; UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh và cử tri theo dõi, giám sát./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- TT. Tỉnh uỷ (b/c);

- UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- BTV Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các phường, xã;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc VP;

- Lưu: VT, TH (Ta).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Công Thái

		2025-12-20T09:10:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-20T09:21:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-20T09:21:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-20T09:24:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!